
 

 
 

       

 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto   

1. Servicios profesionales y técnicos  

2. Bienes y servicios  

3. Pasajes y viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios personales  

6. Alimentos  

7. Alquileres y servicios básicos 

8. Productos farmacéuticos  

9. Otros gastos   



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

07/12/2020 15:06:32

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00789

 00790

 00791

 00792

 00793

 00794

 00795

 00796

 00798

 00799

 00800

 00801

 00802

 00803

 00804

 00805

 00806

 00807

 00808

 00809

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 85,000.00

 20,500.00

 25,000.00

 12,000.00

 68,000.00

 20,500.00

 25,500.00

 40,000.00

 10,853.66

 10,853.66

 10,853.66

 15,000.00

 24,000.00

 22,000.00

 10,853.66

 50,000.00

 21,000.00

 20,000.00

 17,200.00

 20,000.00

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 529,114.64
 529,114.64
 529,114.64

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1955-04480

0801-1980-03383

0816-1982-00492

0804-1993-00364

0801-1983-02547

0801-1990-12966

0607-1989-00523

0801-1982-02923

1503-1999-02528

1505-1992-00347

1503-1982-00972

0819-1991-00204

0801-1993-00408

0801-1977-08213

0501-1995-01691

0801-1967-03473

0801-1971-09561

0501-1954-01233

0703-1987-02210

1503-1989-02147

RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN

ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ

GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ

LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA

MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO

MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ

ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ

REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA

ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA

BETTY KARINA DUARTE FIALLOS

DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR

ENMANUEL MERAZ MATAMOROS

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA

JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS

LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA

RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ

VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

07/12/2020 15:10:06

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00781

 00783

 00784

 00786

 00788

 00845

 00846

 00851

 00857

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 598.00

 200.00

 300.00

 296,103.83

 973.94

 14,151.07

 1,541.00

 7,360.00

 828.00

03-NOV-20

03-NOV-20

06-NOV-20

11-NOV-20

16-NOV-20

19-NOV-20

19-NOV-20

25-NOV-20

27-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 322,055.84
 322,055.84
 322,055.84

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0703-1984-02346

1501-1980-02251

0801-1987-19317

0449001

08019004002160

08019015779778

0827-1984-00181

0043001

08019003248703

SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

ANA CECILIA ROMERO QUIROZ

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

LEOPLAST, S. DE R.L.

CORPORACION GENESIS S DE RL

JOSE RAFAEL PONCE CASTRO

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

PUBLIGRAFICAS S DE R L



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

07/12/2020 15:22:30

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/12/2020 15:32:11

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00797  01  00001  11,988.25 16-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 11,988.25
 11,988.25
 11,988.25

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019012451870 INVERSIONES RODA S. DE R.L



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

07/12/2020 15:06:32

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00789

 00790

 00791

 00792

 00793

 00794

 00795

 00796

 00798

 00799

 00800

 00801

 00802

 00803

 00804

 00805

 00806

 00807

 00808

 00809

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 85,000.00

 20,500.00

 25,000.00

 12,000.00

 68,000.00

 20,500.00

 25,500.00

 40,000.00

 10,853.66

 10,853.66

 10,853.66

 15,000.00

 24,000.00

 22,000.00

 10,853.66

 50,000.00

 21,000.00

 20,000.00

 17,200.00

 20,000.00

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

16-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 529,114.64
 529,114.64
 529,114.64

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1955-04480

0801-1980-03383

0816-1982-00492

0804-1993-00364

0801-1983-02547

0801-1990-12966

0607-1989-00523

0801-1982-02923

1503-1999-02528

1505-1992-00347

1503-1982-00972

0819-1991-00204

0801-1993-00408

0801-1977-08213

0501-1995-01691

0801-1967-03473

0801-1971-09561

0501-1954-01233

0703-1987-02210

1503-1989-02147

RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN

ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ

GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ

LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA

MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO

MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ

ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ

REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA

ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA

BETTY KARINA DUARTE FIALLOS

DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR

ENMANUEL MERAZ MATAMOROS

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA

JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS

LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA

RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ

VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA



ALIMENTOS

República de Honduras

07/12/2020 15:30:41

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00444

 00782

 00849

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 415.00

 1,959.00

 700.60

26-NOV-20

06-NOV-20

24-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,074.60
 3,074.60
 3,074.60

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019995383067

0703-1984-02346

0801-1987-19317

SUPER MERCADO CANTON S DE R L

SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ

ANA CECILIA ROMERO QUIROZ



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

15/12/2020 14:14:20

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00785

 00787

 00842

 00847

 00850

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 347,083.34

 2,276.99

 98,567.36

 1,225.33

 22,765.03

11-NOV-20

13-NOV-20

19-NOV-20

20-NOV-20

25-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 471,918.05
 471,918.05
 471,918.05

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0449001

0801001

08019002278342

0801-1987-19317

08019002278342

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.

ANA CECILIA ROMERO QUIROZ

ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

07/12/2020 15:28:08

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

 0515 

 001

 00844

 00848

 01

 01

 00001

 00001

 21,305.00

 270.00

19-NOV-20

23-NOV-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 21,575.00
 21,575.00
 21,575.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019015779778

1511-1981-00264

CORPORACION GENESIS S DE RL

FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN



OTROS

República de Honduras

15/12/2020 14:15:44

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE NOVIEMBRE 

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


