





### Ejecución del presupuesto por clase de gasto

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

rio	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre		
00001	85,000.00	16-NOV-20	0801-1955-04480	RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN		
00001	20,500.00	16-NOV-20	0801-1980-03383	ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ		
00001	25,000.00	16-NOV-20	0816-1982-00492	GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ		
00001	12,000.00	16-NOV-20	0804-1993-00364	LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA		
00001	68,000.00	16-NOV-20	0801-1983-02547	MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO		
00001	20,500.00	16-NOV-20	0801-1990-12966	MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ		
00001	25,500.00	16-NOV-20	0607-1989-00523	ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ		
00001	40,000.00	16-NOV-20	0801-1982-02923	REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1503-1999-02528	ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1505-1992-00347	BETTY KARINA DUARTE FIALLOS		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1503-1982-00972	DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES		
00001	15,000.00	16-NOV-20	0819-1991-00204	DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA		
00001	24,000.00	16-NOV-20	0801-1993-00408	ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR		
00001	22,000.00	16-NOV-20	0801-1977-08213	ENMANUEL MERAZ MATAMOROS		
00001	10,853.66	16-NOV-20	0501-1995-01691	ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS		
00001	50,000.00	16-NOV-20	0801-1967-03473	JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA		
00001	21,000.00	16-NOV-20	0801-1971-09561	JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS		
00001	20,000.00	16-NOV-20	0501-1954-01233	LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA		
00001	17,200.00	16-NOV-20	0703-1987-02210	RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ		
00001	20,000.00	16-NOV-20	1503-1989-02147	VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA		
	00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001	00001	000001         85,000.00         16-NOV-20           000001         20,500.00         16-NOV-20           00001         25,000.00         16-NOV-20           00001         12,000.00         16-NOV-20           00001         68,000.00         16-NOV-20           00001         20,500.00         16-NOV-20           00001         25,500.00         16-NOV-20           00001         40,000.00         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         15,000.00         16-NOV-20           00001         24,000.00         16-NOV-20           00001         22,000.00         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         22,000.00         16-NOV-20           00001         50,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20           00001         20,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20	Identificación		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

529,114.64 529,114.64 529,114.64



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00781	01	00001	598.00	03-NOV-20	0703-1984-02346	SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ	
00783	01	00001	200.00	03-NOV-20	1501-1980-02251	FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL	
00784	01	00001	300.00	06-NOV-20	0801-1987-19317	ANA CECILIA ROMERO QUIROZ	
00786	01	00001	296,103.83	11-NOV-20	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00788	01	00001	973.94	16-NOV-20	08019004002160	LEOPLAST, S. DE R.L.	
00845	01	00001	14,151.07	19-NOV-20	08019015779778	CORPORACION GENESIS S DE RL	
00846	01	00001	1,541.00	19-NOV-20	0827-1984-00181	JOSE RAFAEL PONCE CASTRO	
00851	01	00001	7,360.00	25-NOV-20	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG	
00857	01	00001	828.00	27-NOV-20	08019003248703	PUBLIGRAFICAS S DE R L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

322,055.84 322,055.84 322,055.84



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE NOVIEMBRE



r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00797	01	00001	11,988.25	16-NOV-20	08019012451870	INVERSIONES RODA S. DE R.L	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 11,988.25

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 11,988.25

 TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):
 11,988.25



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

rio	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
			Identificación	Nombre		
00001	85,000.00	16-NOV-20	0801-1955-04480	RAMON ARTURO ESPINOZA GUZMAN		
00001	20,500.00	16-NOV-20	0801-1980-03383	ELSY DINEYDA GALEAS GALVEZ		
00001	25,000.00	16-NOV-20	0816-1982-00492	GUSTAVO RAFAEL SOLORZANO DIAZ		
00001	12,000.00	16-NOV-20	0804-1993-00364	LAURA MELISSA BARRIENTOS MENDOZA		
00001	68,000.00	16-NOV-20	0801-1983-02547	MARCO ANTONIO VALLADARES SUAZO		
00001	20,500.00	16-NOV-20	0801-1990-12966	MARIELA GISSEL FLORES LOPEZ		
00001	25,500.00	16-NOV-20	0607-1989-00523	ORLIN JOSUE ALMENDARES NUÑEZ		
00001	40,000.00	16-NOV-20	0801-1982-02923	REINA MARICELA BLAIR ESPINOZA		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1503-1999-02528	ARELY JUDITH HERNANDEZ MEJIA		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1505-1992-00347	BETTY KARINA DUARTE FIALLOS		
00001	10,853.66	16-NOV-20	1503-1982-00972	DAMIAN ENRIQUE RODRIGUEZ MORALES		
00001	15,000.00	16-NOV-20	0819-1991-00204	DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA		
00001	24,000.00	16-NOV-20	0801-1993-00408	ELIZABETH ALEJANDRA FONSECA AMADOR		
00001	22,000.00	16-NOV-20	0801-1977-08213	ENMANUEL MERAZ MATAMOROS		
00001	10,853.66	16-NOV-20	0501-1995-01691	ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS		
00001	50,000.00	16-NOV-20	0801-1967-03473	JAVIER ENRIQUE SUAZO MEJIA		
00001	21,000.00	16-NOV-20	0801-1971-09561	JUAN CARLOS FONSECA MATAMOROS		
00001	20,000.00	16-NOV-20	0501-1954-01233	LEONIDAS ENRIQUE MERLO SAA		
00001	17,200.00	16-NOV-20	0703-1987-02210	RIGOBERTO GONZALES SANCHEZ		
00001	20,000.00	16-NOV-20	1503-1989-02147	VIVIAN FABIOLA SALGADO LARA		
	00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001 00001	00001	000001         85,000.00         16-NOV-20           000001         20,500.00         16-NOV-20           00001         25,000.00         16-NOV-20           00001         12,000.00         16-NOV-20           00001         68,000.00         16-NOV-20           00001         20,500.00         16-NOV-20           00001         25,500.00         16-NOV-20           00001         40,000.00         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         15,000.00         16-NOV-20           00001         24,000.00         16-NOV-20           00001         22,000.00         16-NOV-20           00001         10,853.66         16-NOV-20           00001         22,000.00         16-NOV-20           00001         50,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20           00001         20,000.00         16-NOV-20           00001         21,000.00         16-NOV-20	Identificación		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

529,114.64 529,114.64 529,114.64



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00444	01	00001	415.00	26-NOV-20	08019995383067	SUPER MERCADO CANTON S DE R L	
Ī	00782	01	00001	1,959.00	06-NOV-20	0703-1984-02346	SONIA JAMILETH UMANZOR LOPEZ	
Ī	00849	01	00001	700.60	24-NOV-20	0801-1987-19317	ANA CECILIA ROMERO QUIROZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 3,074.60

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 3,074.60

 TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):
 3,074.60



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA\_CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 DIRECCION Y COORDINACION

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00785	01	00001	347,083.34	11-NOV-20	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00787	01	00001	2,276.99	13-NOV-20	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00842	01	00001	98,567.36	19-NOV-20	08019002278342	ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.	
00847	01	00001	1,225.33	20-NOV-20	0801-1987-19317	ANA CECILIA ROMERO QUIROZ	
00850	01	00001	22,765.03	25-NOV-20	08019002278342	ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

471,918.05 471,918.05

471,918.05



#### **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO** PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES **MES DE NOVIEMBRE**



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0515 INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN Institucion:

001 GERENCIA\_CENTRAL Gerencia Adminsitrativa: 001 DIRECCION Y COORDINACION Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00844	01	00001	21,305.00	19-NOV-20	08019015779778	CORPORACION GENESIS S DE RL	
00848	01	00001	270.00	23-NOV-20	1511-1981-00264	FRANCIS DEL CARMEN CACERES COLEMAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0515 ):

21,575.00

21,575.00

21,575.00



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE NOVIEMBRE



Gestión: 2020 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----